tificandū ꝑ peccatis. Melius q̄d fit
ad honorem dei ⁊ ꝑimi vtilitateꝝ. vt
videlicet cōtumeliā dei in suo corpore
vindicer. et pauperibꝝ tribuat q̄d sibi
subtrahit. **O**ptimū ieiunium est quod
homo ex vna parte abstinet. ⁊ ex alia
parte bona agere nō cessat. et etiam a
vicijs se continet. Unde dicit yfidor
us. Hoc est ꝑfectum et rationabili
le ieiunium quando noster homo exte
rior ieiunat. ⁊ interior orat. Et beatus
Jeronimus. Tunc ꝑclara est ap̄d de
um abstinentia corporis. cū animus ie
iunat a vicijs. Quid ꝑdeest extenua
ri corpus abstinentia. cum animus in
tumescit superbia. Ite iheronimus
Et notādū q̄ quamuis corpus
abstinentia fit affligendum nō tamen
est conterendum. modus em̄ in omni
bus est habendus. Unde cura carnis
habenda est. sed non in desiderijs. et
go siue comedamus siue bibamus si
ue aliud quid facimus. omnia in no
mine domini facere studeamus. ⁊ hoc
soprie sancte ⁊ religiose ac sobrie. q̄ ꝑsi
sobrium cibū sequitur etiam sobrius
sommus. ⁊ talis salubris obseruantia
multū valet ꝑ religiosis ⁊ sanctum or
dinem ꝑsentibus. De hoc beatus ber.
in epistola ad carthuf. Affligendum ē
aliquando corpus. sed non conteren
dum quia modus in omnibꝝ habendū
est. ꝑpter quod ad modicum sed nō in
concupiscentijs cura carnis agenda ē
Agenda nō est sobrie ⁊ cūz quadā spi
rituali disciplina. vt neq̄ i modo evi
neq̄ in qualitate neq̄ in quātitate ap
pareat aliquid. quod nō deceat seruus
dei nō solū in hoc sꝫ ⁊ omnē vitam no
strā. quāuis hominibꝝ occultā exhibet
re debemus sanctā ⁊ honestā omnē con
uersatōz nostrā. sanctis angelis ꝑspic
cabilē agere. ⁊ delectabilē. quāuis in
ter domesticos parietes inclusam. **E**i

ue ergo p̄medamus siue bibamus siue
 ue aliud quid facimus omnia in nomi-
 ne domini facim? pie sancte ac religio-
 se. Si māducas mēsaꝝ tuā p̄ se satis
 sobriam sobrietatē tua p̄ornet. ⁊ cum
 māducas ne q̄q̄ torus māduces. s; cor-
 porē tuo suā refectio nez procurante.
 mens nō omnino suam negligat s; de
 memoria suauitatis dñi vel scriptura-
 rum aliquid qd̄ etiā pascat meditādo
 vel saltē memorādo secum ruminet ⁊
 digerat ⁊ ip̄a necessitas nō secularitez
 non carnaliter expleat sed sicut decet
 monachū. sicut p̄uenit seruo dei. nam
 etiam ad sanitatē corp̄is cibus quam
 to honestius ⁊ ordinarius ingerit. rā-
 to facilius ⁊ salubrius digerit. **Ob-**
 seruandus est ergo sumēdi modus. vt
 non effūdāt qui comedat inā suā su-
 per cibū p̄ueniendo tempus. nec ante
 horā. **Qualitas** q̄ quelibet vtrif̄ p̄mu-
 ritas scatermitatis. excepta causa ma-
 nifeste infirmitatis. **De condimētis**
 vero sufficit obsecro vt p̄mestibiles si-
 ant cibi nostri. ⁊ nō p̄cupiscibiles vel
 delectabiles. sufficit em̄ p̄cupiscentie
 malitia sua. que vix ant nullo modo p̄-
 trāstire p̄t ad finē explende necessita-
 tis. nisi p̄ viam quātecūq̄ delectatōis
 Deide sicut de cibo sic ⁊ de somno di-
 cendū est. **Cave** inq̄ si p̄tes serue dei
 ne rurus aliq̄n obdormias. ne sit som-
 nus tuus nō requies lassī sed sepulcu-
 ra corp̄is suffocari. nō reparatio s; extic-
 tio spiritus tui. **Arurus** ergo i somnū
 semper aliquid defer tecuz in memo-
 ria vel cogitatōe in qua placite obdor-
 mias quod nōnūq̄ etiā somnare iu-
 uet. quod etiā euigilatē te excipiēs in-
 starum besterne intentōis restituat. sic
 tibi nox sicut dies illuminabit ⁊ nox
 illuminatio tua in delictis tuis. placī-
 te obdormias ⁊ in pace requiesces fa-
 cile euigilabis ⁊ surgens facilis ⁊ a-

gilis eris ad redeūdū in ioyā nō totū
 discessisti. sobriū em̄ cibū sobriūq̄ sen-
 sum sequit̄ sobrius somnus **De quo**
 post congruā quietē facile sensus corp̄-
 poris ⁊ mentis etiocare. ⁊ quasi ser-
 uos domus patri familias ad opa ne-
 cessaria spiritui suscitare ⁊ remittere.
Sic em̄ prudēs anī ⁊ deo dedit̄ habe-
 re se v; in p̄scia sua. sicut prudēs pa-
 ter familias i domo sua. nō habeat mu-
 lierem litigiosam carnē suā s; ad sob-
 brietatem morigeratā ⁊ assuefactā ad
 obediētā ⁊ ad laborē paratā vbiq̄ in-
 stitutam. ⁊ esurire ⁊ faciare. ⁊ habundā-
 dare ⁊ penuriā pati. hēat sēs exterior
 res nō duces s; fūietes **Interiores** so-
 brios ⁊ efficaces habeat omnino domū
 suam vel familiā cogitatōnū suarū sic
 ordinatā vt dicat huic vate ⁊ vadat. ⁊
 alij veni ⁊ veniat ⁊ seruo suo corpi suo
 fac hoc ⁊ faciat absq̄ p̄tradictōe. **Qui**
 sic semetip̄s regit ⁊ ordinat in p̄scien-
 tia sua. bñ stat. lxxv. **Sciē-**
 dū etiā q̄ necessaria ē pugna p̄tra gū-
 lā ⁊ delectatōz ciboz. ne surrepat **Uñ**
 sic ad alimēta accedēdū ē sicut ad me-
 dicamēta. **Et tñ** cū salutis causa corp̄-
 pus reficit̄. adiungit se in ipso esu pe-
 riculosa quedā iocūditas ⁊ inordina-
 ta delectatio. ⁊ homo excedit mēsurā
 necessitatis. p̄pter ānerā voluptatem.
 nā qd̄ necessitate satis iā esset. delecta-
 tōi pax ē. **Uñ** etiā tenori ⁊ sancti viri
 cū reficiūt corpus extra mēsurā neces-
 sitatis nōnūq̄ in cibo vel potu rapiūt
Ista p̄memorat bea. **Aug.** in libro cō-
 fessionū quasi gemēdo sic di. **Refici-**
 mus dñe de? quottidianas ruinas corp̄-
 poris edendo ⁊ bibēdo. priusq̄ esca-
 ⁊ ventrē destruas. cū occideris indigē-
 tiā meā facieate mirifica ⁊ corruptibili
 le hoc indueris corruptōe sempiterna
Tunc aut̄ suavis est mibi necessitas.
 et aduersus istam necessitatē pugno.

ne capiat. et quotidianum bellum gero
in ieiunijs sepius in seruitute redigens
corp^{us} meum. et dolores me voluptate pel
luntur. nam fames et sitis quidem volo
res sunt. videntur et sicut febres necant. ni
si alimentorum medicina succurrat que quam
presto est ex solatione munere tuorum in que
bus nostre infirmitati celum et terra et
aque seruiunt. calamitates delicie vo
cantur hoc me docuisti ut quemadmodum
medicamenta sic alimenta sumpturus
accedam. sed dum ad quietem facieraris
ex indulgentie molestia transeo in ip
su transitu insidias mihi laqueos cupi
scetie. ipse enim transitus voluptas est et
non est altius quam transire quam quo transire
cogit necessitas. Et cum salus sit tam ede
di quam bibendi. adiungit se tamquam pedisse
qua periculosa iocunditas et plerumque si
ire conatur. ut eius causa fiat quod salutis
causa me faceret vel dico vel volo. nec in
dem modus utriusque est. nam quod salutis
satis est. delectationi parum est. et sepe in
certum fit. utrum adhuc necessaria cor
poris cura subsidium perat. an voluntas
cupidatis fallacia ministerium suppe
rat. ad hoc incertum hylarescit infelix a
nima. et in eo preparat excusationis patro
cinium gaudens non apparere. quid satis
sit moderatoni valitudinis. ut obruta
salutis obumbrat negocium pietatis
voluptas. his temperationibus quotidie co
nor resistere. et iuoco dexteram tuam ad sa
lutem meam. et ad te refero estus in eos. quod
pro filium mihi de hac re non dicitur. au
dio vocem iubentis dei mei. Non graue est
corda vestra in crapula et ebrietate.
Ebrietas est longe a me. miseraberis
ne appropinquet mihi. Crapula autem non
numquam surripit seruo tuo. miseraberis ut
longe fiat a me. nemo potest esse pertinens
nisi tu dederis. Conforta me ut possim.
Audio quendam rogantem. Aufer a me
inquit concupiscentiam ventris vnum oportet san